Pytania  i odpowiedzi do SIWZ

Przetarg „Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy gminy Milejewo”
Pytanie 1.
Pkt III;2;8 W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę niezgodności zebranych przez właściciela nieruchomości odpadów z przeznaczeniem worka/pojemnika Wykonawca:

a) powiadamia gminę i właściciela nieruchomości;

b) odbiera odpady i pozostawia ostrzeżenie właścicielowi nieruchomości w formie żółtej nalepki o wymiarach 15 cm x 15 cm, naklejonej w widocznym miejscu na pojemniku z informacją o niedopełnieniu obowiązku selektywnego zbierania odpadów;

c) sporządza notatkę w miesięcznym protokole wykonania usług o niedopełnieniu obowiązku selektywnego zbierania odpadów;

d) dokumentuje stwierdzone nieprawidłowości poprzez wykonanie zdjęcia w formie cyfrowej, na którym zostanie wskazana data i godzina jego wykonania.

Wykonawca pyta:

1) Czy zamawiający wyposaży Wykonawcę w nalepki ostrzegawcze?

2) Jeżeli Zamawiający nie wyposaży Wykonawcy w nalepki ostrzegawcze, to jak powinna brzmieć treść informacji umieszczonej na nalepce ostrzegawczej?

3) Gdzie należy umieścić nalepkę ostrzegawczą w przypadku workowego gromadzenia odpadów?

4) Czy Zamawiający dopuszcza zmianę SIWZ w punkcie d) polegającą na umieszczeniu w miejsce istniejącego, następującego zapisu:

d) Dokumentuje stwierdzone nieprawidłowości poprzez wykonanie zdjęcia w formie cyfrowej, na którym zostanie wskazana data jego wykonania. 
Zmiana podyktowana jest ograniczeniami technicznymi aparatów cyfrowych, które w swoich podstawowych funkcjach posiadają jedynie możliwość zapisu na zdjęciu daty. Ponadto harmonogramy są tworzone z podziałem na dni wywozów odpadów a nie godziny odbioru.

Odpowiedź na pytanie 1.

Ad. 1)
Zamawiający nie będzie wyposażał Wykonawcę w nalepki ostrzegawcze. Wykonawca jest zobowiązany zgodnie z § 4 ust. 2 wzoru Umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ do uwzględnienia kosztów z tego tytułu w cenie jednostkowej odebranych odpadów. 
Ad. 2)
Na nalepce ostrzegawczej powinna znajdować się następująca treść – „brak segregacji”. Zamawiający w przypadku braku treści na nalepce ostrzegawczej nie będzie wnosił uwag, gdyż żółta ostrzegawcza nalepka jest już informacją o braku segregacji.
Ad. 3)
W przypadku workowego systemu gromadzenia odpadów Wykonawca winien skutecznie poinformować właściciela nieruchomości o niezgodności, np. poprzez naklejenie takiej kartki na pojemniku do zbierania odpadów zmieszanych.

Ad. 4)
Zamawiający informuje, że dokonał Zmiany Treści SIWZ. Zapis rozdziału III pkt 2 ppkt 8 lit.d SIWZ został zmieniony przez Zamawiającego i otrzymuje brzmienie: „Dokumentuje stwierdzone nieprawidłowości poprzez wykonanie zdjęcia w formie cyfrowej, na którym zostanie wskazana data jego wykonania”.
Pytanie 2.
Pkt III;2;10 Zamawiający zastrzega sobie możliwość awaryjnego odbioru odpadów komunalnych przez Wykonawcę:
a) Wykonawca powiadomiony przez Zamawiającego telefonicznie lub e-mailem do godz. 1200 odbierze odpady komunalne tego samego dnia;

b) Wykonawca powiadomiony przez Zamawiającego telefonicznie lub e-mailem po godz. 1200 odbierze odpady najpóźniej w dniu następnym;

c) Usługa awaryjnego odbioru odpadów obejmuje dni: od poniedziałku do piątku.

Wykonawca pyta:

Czy zamawiający dopuszcza zmianę zapisu SIWZ poprzez umieszczenie następującego zapisu:

a) Wykonawca powiadomiony przez Zamawiającego telefonicznie lub e-mailem  odbierze odpady w ciągu 24 godzin od chwili powiadomienia;

b) W przypadku konieczności natychmiastowego uzasadnionego odbioru odpadów (zagrożenie bezpieczeństwa itp.) wykonawca wykona odbiór niezwłocznie po zgłoszeniu.
Odpowiedź na pytanie 2.

Zamawiający informuje, że dokonał Zmiany Treści SIWZ. Zapis rozdziału III pkt 2 ppkt 10 SIWZ został zmieniony przez Zamawiającego i otrzymuje brzmienie:

” a)
Wykonawca powiadomiony przez Zamawiającego telefonicznie lub e-mailem  odbierze odpady w ciągu 24 godzin od chwili powiadomienia;

b)
W przypadku konieczności natychmiastowego uzasadnionego odbioru odpadów (zagrożenie bezpieczeństwa itp.) wykonawca wykona odbiór niezwłocznie po zgłoszeniu”.
Pytanie 3.
Pkt. III;2;10 Selektywnie zbierane odpady komunalne odbierane będą zgodnie z zatwierdzonym przez Zamawiającego Harmonogramem odbierania odpadów. Selektywna zbiórka odpadów komunalnych będzie się odbywać w systemie workowym. Worki dostarczać będzie Wykonawca w zależności od potrzeb mieszkańców. 

a)
Odbiór segregowanych odpadów komunalnych: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metal oraz opakowania wielomateriałowe - będzie się odbywać poprzez odbieranie wystawionych ww. odpadów przez właścicieli przed swoimi nieruchomościami.



- Częstotliwość załadunku i wywozu:


- w zabudowie jednorodzinnej – według potrzeb jednak nie rzadziej jak raz na miesiąc;


- w zabudowie wielorodzinnej – w miarę napełnienia pojemników, co najmniej raz na dwa tygodnie.

Wykonawca pyta:

1) Czy Zamawiający poda ilość budynków wielorodzinnych znajdujących się w gminie Milejewo oraz ich lokalizacje, uzasadniającą zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów segregowanych w stosunku do zabudowy jednorodzinnej?
2)
Czy Zamawiający określi, jaką ilość worków do selektywnego odbioru odpadów należy dostarczyć w przeciągu miesiąca mieszkańcom? 

Odpowiedź na pytanie 3.

Ad. 1)
Budynki wielorodzinne – 4 budynki w Kamienniku Wielkim – łącznie 62 gospodarstwa domowe, które zostały wykazane w załączniku nr 8 do SIWZ.
Ad. 2)
Szacunkowo, przy założeniu odbioru dwa razy w miesiącu, ilość dostarczanych worków winna wynosić: trzy worki (szkło, plastik, papier) x dwa razy w miesiącu x 700 gospodarstw domowych.
Pytanie 4.
Pkt. III;1 

1) Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na odbieraniu odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy gminy Milejewo oraz ich dostarczanie do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK), tj. Zakładu Utylizacji Odpadów sp z o.o. w Elblągu ul. Mazurska 42.

2) Wyposażenie oraz dostarczenie właścicielom nieruchomości worków przeznaczonych do odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, na których zamieszkują mieszkańcy.
Wykonawca pyta:

Kto zaopatrzy mieszkańców gminy w pojemniki na odpady? Jeżeli Wykonawca to, w jakiej ilości i pojemności?

Odpowiedź na pytanie 4.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, to właściciel nieruchomości wyposaży nieruchomość w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych. 
Pytanie 5.
Strony uzgadniają, że wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z formularzem cenowym wynosi: 
Kwota netto......................................................zł (słownie zł.......................................) 

+VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. ................................... (słownie: .............. zł) 

Kwota brutto:........................................................................................... (słownie:............... zł). 

Wykonawca pyta: Jak wykonawca ma ustalić wartość usługi nie znając jej wielkości?
Odpowiedź na pytanie 5.

Zamawiający szacuje, że rocznie z terenu Gminy Milejewo odbieranych będzie ok. 300 Mg odpadów komunalnych i taką ilość należy przyjąć do ustalenia wartości usługi przez Wykonawcę.
